
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020051200130

130

Nº 89, terça-feira, 12 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO DO, SEGUNDO, DECÊNIO DE ABRIL DE 2020
Dispensa de Licitação Nº: 363-2020-11D CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, OBJETO: Aquisição de Maca Fixa com Protetor Lateral para
suprir o enfrentamento da Emergência de Saúde Pública decorrente do Coronavírus (Covid-
19) no Município de Feira de Santana - BA. CONTRATADA: RN COSTA COMERCIAL LTDA,
VALOR R$ 49.925,00 20/04/2020. DENISE LIMA MASCARENHAS SECRETARIA MUNICIPAL DE
S AÚ D E

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 909/2020

PA 0381/2020- PP 017/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Filadélfia. Contratado:
KLK Comércio de Peças Automotivas Ltda. - ME, CNPJ: 18.675.903/0001-38, assinatura:
20/03/2020. Vigência: 31/12/2020. Itens 1; 2; 5; 11; 12; 13; 15 e 18, valor R$ 147.860,00.
Contratação de empresa especializada no ramo de comercialização de pneus automotivos
novos para fornecimento de pneus automotivos novos destinados aos veículos da frota do
Município de Filadélfia, do tipo Menor Preço por Item. Dotação: 05.01-2.008-33.90.30-00 -
09.01-2.052-33.90.30-00 - 05.02-2.009/2.012/1.013-33.90.30/44.90.30-00-016-042 - 07.02-
2.029/2.031/2.033-33.90.30-00/29 - 06.02-2.015/2.018-33.90.30-01/004/19 - 08.02-
2.040/2.042/2.044/-33.90.30-02/14 - PA nº 0381/2020- PP nº 017/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 910/2020

PA 0381/2020- PP 017/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Filadélfia. Contratado:
José Silvado Rios de Carvalho & Cia Ltda-ME, CNPJ: 00.573.107/0001-29, assinatura:
20/03/2020. Vigência: 31/12/2020. Itens 3; 4; 6; 7; 8; 9; 10; 14; 16; 17; 19; 20 e 21, valor
R$ 261.958,00. Contratação de empresa especializada no ramo de comercialização de
pneus automotivos novos para fornecimento de pneus automotivos novos destinados aos
veículos da frota do Município de Filadélfia, do tipo Menor Preço por Item. Dotação: 05.01-
2.008-33.90.30-00 -09.01-2.052-33.90.30-00 - 05.02-2.009/2.012/1.013-33.90.30/44.90.30-
00-016-042 - 07.02-2.029/2.031/2.033-33.90.30-00/29 - 06.02-2.015/2.018-33.90.30-
01/004/19 - 08.02-2.040/2.042/2.044/-33.90.30-02/14 - PA nº 0381/2020- PP nº
017/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1060/2020

PA 0380/2020 - PP 019/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Filadélfia. Contratado:
Sanderleia Gonçalves Barbosa de Araújo - EPP, CNPJ: 00.351.099/0001-76, assinatura:
20/03/2020. Vigência: 31/03/2020. Itens 1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11 e 12, valor R$
30.584,00. Contratação de empresa para o fornecimento de Cestas Básicas, para
distribuição gratuita para concessão de benefícios eventuais, em consonância com a Lei nº
6.307/2007, no Município de Filadélfia-BA, do tipo Menor Preço por Item. Dotação: 07.02-
2.034-33.90.32-00/028/00 - PA nº 0380/2020 - PP nº 019/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2020

Objeto: serviços de profissionais de saúde (Médicos) na realização de plantões médicos no
Centro de Saúde Monsenhor Valdemar. Período: a partir de 30/04/2020, de 8 às 12h, por
período indeterminado.

Guajeru/BA, 11 de maio de 2020.
GILMAR ROCHA CANGUSSU

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

Republicação

Menor preço por lote. Objeto: fornecimento de mobiliário e equipamentos de
creche do tipo PROINFÂNICA. Data de abertura alterada para: 22/05/2020 às 9h.
Informações/Edital: tel. 7734172252 e e-mail: licitacaoguajeru@gmail.com. Edital/Outros
atos: https://transparencia.governodeguajeru.ba.gov.br/transparencia/licitacao.

Guajeru/BA, 11 de maio de 2020.
GILMAR ROCHA CANGUSSU

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7-20PE-FMS

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi - BA, designado
através do Decreto nº 586, de 02 de Agosto de 2019, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007-20PE-FMS em
25/05/2020 às 08:00h (Horário Brasília) no site www.licitacoese.com.br, OBJETO: REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DESTINADA
AS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI-
BA. O Edital encontra-se disponível no site: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes,
www.licitacoes-e.com.br, sob o n° 815070 e na sede da Secretaria Municipal de Saúde de
Guanambi-BA. Maiores informações no Setor de Licitação de 07h00min às 13h00min. Fone:
(77) 3452-4507 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.guanambi.ba.gov.br.

Em 11 de maio de 2020.
JOSUÉ PEREIRA DE AZEVEDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2020

PROC. ADM.: 072/2020
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IGUAI, ESTADO DA BAHIA, designada pelo

Ato nº. 003/2017, torna público a realização do Pregão Presencial Nº. 019/2020, no dia
25/05/2020, às 09H00, no DCCL - Departamento de Compras, Contratos e licitações, no
Prédio da Prefeitura Municipal de Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08, Centro, cujo
objeto é a para contratação de empresa especializada para execução de serviços de
hospedagem em hotel, ou pousada, localizado na cidade de Iguaí/BA, com café da
manhã, para atender aos diversos eventos e atividades realizadas pela Prefeitura e suas
Secretarias, durante o ano de 2020 (dois mil e vinte). O Edital completo estará
disponível através de solicitação no DCCL - Departamento de Compras, Contratos e
licitações, no Prédio da Prefeitura Municipal de Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08,
Centro, das 08h00 às 12h00.

Iguaí/BA, 11 de maio de 2020.
EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2020

Dia 27/05/2020 às 9h. Objeto: aquisição de medicamentos, insumos, penso, material
hospitalar e odontológico, equipamento odontológico e cosméticos. Menor preço por lote.
Edital: www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, tel.
7433642105, de 8 às 12h.

Iraquara/BA, 11 de maio de 2020.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020-SRP

A PM de Itaetê, Ba, torna público que realizará PP 006/2020, visando realização
de registro de preço para futura e eventual contratação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, com reposição de peças, acessórios e pneus, nos veículos
automotivos pesados, leves e de passageiros, pertencentes à frota municipal de Itaetê.
Abertura do Pregão em 25/05/2020, as 08:30h na sede da PM de Itaetê. Tipo menor preço
por hora, lote e maior percentual de desconto nas eventuais aquisições. O edital poderá se
adquirido na sede da PM de Itaetê, de segunda as sextas feiras das 8:00h, as 12:h. Todos
os atos desta licitação serão publicados no DOM, www.Itaete.ba.io.org.br.

Itaetê-BA, 11 de maio de 2020.
JEAN ANTUNES VIANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 2/2020

PAD Nº 096/2020. Fornecimento de Medicamentos diversos (Farmácia Básica, Hospital,
CAP's e PSF) e Hospitalares para manutenção da Secretaria de Saúde deste Município. O
certame será realizado no dia 22/05/2020, às 09:30h. Retirada de Edital site
Itapicuru.ba.gov.br; e-licitacoes e no setor de licitações de segunda a sexta-feira das 08h às
12h Tel: (75) 3430-2285.

Itapicuru, 11 de maio de 2020
JARDEL B. DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRUÇU
AVISO DE ADIAMENTO

CARTA-CONVITE Nº 2/2020

Fica adiado para o dia 19/05/2020 às 11h, o processo licitatório na modalidade
Carta Convite nº 002/2020 para Execução de obra de implantação de campo society, com
grama sintética em quadra esportiva localizada no Batalhão da Polícia Militar, na sede
deste Município, mantidos todos os demais elementos.

Itiruçu, 11 de maio de 2020.
ADRIANA K NUNES BITENCOURT

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 006/2020, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMP R ES A
PARA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA PLAYGROUNDS A SEREM INSTALADOS EM
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL. A Sessão ocorrerá no dia 26 de maio de 2020, às 10:00h
(dez horas), no Portal de licitações do Banco do Brasil. O edital estará à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal, no site www.itororo-ba.portaltp.com.br e
www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais através do site www.itororo.ba.io.org.br ou
pelo tel. (73) 3265-1910.

Itororó-BA, 11 de maio de 2020.
FERNANDO SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

A Prefeitura Municipal de Ituberá, por meio de seu pregoeiro, torna público
que se realizará a Licitação: Processo Administrativo nº P.A. nº 074/2020. Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 002/2020 - SRP. Tipo: Maior Percentual de Desconto. Tem como
objeto: A obtenção de registro de preços para contratação de empresa para aquisição de
peças e originais, peças genuínas e acessórios para reposição em veículos de pequeno,
médio, grande porte e máquinas pertencentes à frota operacional da Prefeitura Municipal
de Ituberá. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites www.licitacoes-
e.com.br, www.itubera.ba.gov.br ou na Superintendência de Licitações e Gestão de
Contratos com endereço na Praça Rui Barbosa, nº 33, Bairro Centro, (Em cima da Caixa
Econômica Federal) CEP 45.435-000, na cidade de Ituberá-Ba Fax (73) 3256-8100/8104, no
horário das 07:30 às 13:00 horas. Para participação da licitação ou simples
acompanhamento da mesma, o interessado deverá acessar, na internet, a página
www.licitacoes-e.com.br. As propostas comerciais serão recebidas a partir das 08h:00m do
dia 13/05/2020 até às 08h:00m do dia 22/05/2020, por meio do sistema eletrônico. A
sessão pública eletrônica será aberta às 08h:30m (horário de Brasília) do dia 22 de maio de
2020.

Ituberá, 11 de maio de 2020.
CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AV I S O

PREGÃO Nº 190/2019

PA nº 403/2019 Objeto: Eventual contratação de empresa para fornecimento de oxigênio
líquido com tanque criogênico aplicado (regime de comodato do tanque) para atender às
necessidades da Unidade de Pronto Atendimento - UPA, conforme solicitação da Secretaria
de Saúde. Ficam convocadas as empresas participantes para se fazerem presentes no dia
25 de maio de 2020, às 08:30h (nove horas) para dar início ao certame citado, pois o edital
foi alterado. Editais - Fone: 3612-3666 das 08 ás 14. editais@juazeiro.ba.gov.br.

WASHINGTON LUIZ SANTOS AZEVÊDO
Pregoeiro


		2020-05-12T10:24:58-0300




